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VERTAUS  RIKKAASTA  MIEHESTÄ  JA  JUMALAN  HUOLENPITO

1. Kertomuksen taustatietoja
a) Kertomuksen tapahtumapaikka

Jeesus oli ollut Palestiinan eteläosassa Jerusalemin ulkopuolella (Luuk. 11:53) 
ja lähtenyt siitä paikasta jonkin matkan päähän. Paikkaa ei Raamattu mainitse. 
Samoja opetuksia Jeesus esitti nähtävästi eri paikoissa.

b) Ajallinen yhteys muihin kertomuksiin
Jeesus teki pitkän matkan Palestiinan eteläosaan ja opetti sen aikana ihmisiä.

c) Kertomuksessa esiintyvät henkilöt
Jeesus, opetuslapset, viittaus fariseuksiin
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d) Vieraita termejä tai outoja sanoja
Fariseusten hapatus = ulkokultaisuus = tekopyhä, teeskentelevä, tekohurskas, 
luulo, että ihminen pelastuu lakia täyttämällä

Perintö. Kun ihminen kuolee, hänen maallinen omaisuutensa jaetaan perin-
nöksi hänen lapsilleen/perillisilleen.

2. Itse kertomus Raamatusta rinnakkaispaikkoineen
Luuk. 12: 1 - 10
Jeesus varoittaa tekopyhyydestä

Kun sillä välin kansaa oli kokoontunut tuhatmäärin, niin että he polkivat toi-
siaan, rupesi hän (Jeesus) puhumaan opetuslapsillensa: "Ennen kaikkea ka-
vahtakaa fariseusten hapatusta, se on: ulkokultaisuutta. Ei ole mitään peitet-
tyä, mikä ei tule paljastetuksi, eikä mitään salattua, mikä ei tule tunnetuksi. 
Sen tähden, kaikki, mitä te pimeässä sanotte, joutuu päivänvalossa kuultavak-
si, ja mitä korvaan puhutte kammioissa, se katoilta julistetaan. 

Peloton tunnustautuminen Kristuksen omaksi
Mutta minä sanon teille, ystävilleni: älkää pelätkö niitä, jotka tappavat ruu-
miin, eivätkä sen jälkeen voi mitään enempää tehdä. Vaan minä osoitan teille, 
ketä teidän on pelättävä: pelätkää häntä, jolla on valta tapettuansa syöstä hel-
vettiin. Niin, minä sanon teille, häntä te pelätkää. Eikö viittä varpusta myydä 
kahteen ropoon? Eikä Jumala ole yhtäkään niistä unhottanut. Ovatpa teidän 
päänne hiuksetkin kaikki luetut. Älkää pelätkö; te olette suurempiarvoiset 
kuin monta varpusta. (Tämä tulee esille myös viikon päästä, kun puhutaan 
Johannes Kastajan kuolemasta)

Mutta minä sanon teille: jokaisen, joka tunnustaa minut ihmisten edessä, 
myös Ihmisen Poika tunnustaa Jumalan enkelien edessä. Mutta joka kieltää 
minut ihmisten edessä, se kielletään Jumalan enkelien edessä. Jokaiselle, joka 
sanoo sanan Ihmisen Poikaa vastaan, annetaan anteeksi; mutta sille, joka Py-
hää Henkeä pilkkaa, ei anteeksi anneta." (Katso Kristinoppi kysymykset 138
ja 139) 
http://www.luterilainen.com/index.php?option=com_content&task=view&id=43&Itemid=86

Elämää ei voi rakentaa omaisuuden varaan
Luuk. 12: 13 - 21

Niin muuan mies kansanjoukosta sanoi hänelle: "Opettaja, sano minun veljel-
leni, että hän jakaisi kanssani perinnön." Mutta Jeesus vastasi hänelle: "Ihmi-
nen, kuka on minut asettanut teille tuomariksi tai jakomieheksi?" Jeesus sanoi 
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heille: "Katsokaa eteenne ja kavahtakaa kaikkea ahneutta, sillä ei ihmisen elä-
mä riipu hänen omaisuudestaan, vaikka sitä ylenpalttisesti olisi." 

Jeesus puhui heille vertauksen sanoen: "Rikkaan miehen maa kasvoi hyvin. 
Niin hän (rikas mies) mietti mielessään ja sanoi: 'Mitä minä teen, kun ei mi-
nulla ole, mihin viljani kokoaisin?' Hän sanoi: 'Tämän minä teen: minä revin 
maahan aittani ja rakennan suuremmat ja kokoan niihin kaiken eloni ja hy-
vyyteni; ja sanon sielulleni: sielu, sinulla on paljon hyvää tallessa moneksi 
vuodeksi; nauti lepoa, syö, juo ja iloitse.' Mutta Jumala sanoi hänelle: 'Sinä 
mieletön, tänä yönä sinun sielusi vaaditaan sinulta pois; kenelle sitten joutuu 
se, minkä sinä olet hankkinut?' Näin käy sen, joka kokoaa aarteita itselleen, 
mutta jolla ei ole rikkautta Jumalan tykönä." 

Jumalan huolenpito
Luuk. 12: 22 - 34

Jeesus sanoi opetuslapsillensa: "Sen tähden minä sanon teille: älkää murehtiko 
hengestänne, mitä söisitte, älkääkä ruumiistanne, mitä päällenne pukisitte. Sil-
lä henki on enemmän kuin ruoka, ja ruumis enemmän kuin vaatteet. Katsel-
kaa kaarneita: eivät ne kylvä eivätkä leikkaa, eikä niillä ole säilytyshuonetta 
eikä aittaa; ja Jumala ruokkii ne. Kuinka paljoa suurempiarvoiset te olette kuin 
linnut! Kuka teistä voi murehtimisellaan lisätä ikäänsä kyynäränkään vertaa? 
Jos siis ette voi sitäkään, mikä vähintä on, mitä te murehditte muusta? Katsel-
kaa kukkia, kuinka ne kasvavat: eivät ne työtä tee eivätkä kehrää. Kuitenkin 
minä sanon teille: ei Salomo kaikessa loistossansa ollut niin vaatetettu kuin 
yksi niistä. Jos siis Jumala näin vaatettaa kedon ruohon, joka tänään kasvaa ja 
huomenna uuniin heitetään, kuinka paljoa ennemmin teidät, te vähäuskoiset! 
Älkää siis tekään etsikö, mitä söisitte ja mitä joisitte, älkääkä korkeita tavoitel-
ko. Sillä näitä kaikkia maailman pakanakansat tavoittelevat; mutta teidän 
Isänne kyllä tietää teidän näitä tarvitsevan. Vaan etsikää Jumalan valtakuntaa, 
niin myös nämä teille annetaan sen ohessa. Älä pelkää, sinä piskuinen lauma; 
sillä teidän Isänne on nähnyt hyväksi antaa teille valtakunnan. Myykää, mitä 
teillä on, ja antakaa almuja; hankkikaa itsellenne kulumattomat kukkarot, 
loppumaton aarre taivaisiin, mihin ei varas ulotu ja missä koi ei turmele. Sillä 
missä teidän aarteenne on, siellä on myös teidän sydämenne.

3. Kertomuksen keskeinen opetus
"Katsokaa eteenne ja kavahtakaa kaikkea ahneutta, sillä ei ihmisen elämä 
riipu hänen omaisuudestaan, vaikka sitä ylenpalttisesti olisi." Luuk. 12: 15.
”Etsikää ensin Jumalan valtakuntaa ja hänen vanhurskauttansa, niin myös
kaikki tämä teille annetaan.” Matt. 6: 33.
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Sekin on Jumalan lahja, jos Jumala antaa jollekulle rikkautta ja tavaraa ja 
sallii hänen nauttia siitä ja iloita vaivannäkönsä ohessa. (Vrt. Saarn. 5: 19).
”Mitä sinulla on, jota et ole lahjaksi saanut? Mutta jos olet sen saanut, niin 
miksi kerskaat, ikään kuin se ei olisi saatua?” 1 Kor. 4: 7.
”Jos rikkautta karttuu, älkää siihen sydäntänne kiinnittäkö.” Ps. 62: 11
”Kehota niitä, jotka nykyisessä maailmanajassa ovat rikkaita, etteivät yl-
peilisi eivätkä panisi toivoansa epävarmaan rikkauteen, vaan Jumalaan, 
joka runsaasti antaa meille kaikkea nautittavaksemme. Kehota heitä, että 
tekevät hyvää, hyvissä töissä rikastuvat, ovat anteliaita ja omastansa jake-
levat.” 1. Tim. 6: 17 – 18.

4. Muita vastaavia kertomuksia Raamatussa
Vuorisaarnassa (UT2_16) on paljon samoja opetuksia.
Viime vuonna kuulimme kertomuksen rikkaasta nuorukaisesta (UT1_37).

Apostoli Paavali kirjoittaa Timoteukselle:
Suuri voitto onkin jumalisuus yhdessä tyytyväisyyden kanssa. Sillä me emme 
ole maailmaan mitään tuoneet, emme myös voi täältä mitään viedä; mutta 
kun meillä on elatus ja vaatteet, niin tyytykäämme niihin. Mutta ne, jotka ri-
kastua tahtovat, lankeavat kiusaukseen ja paulaan ja moniin mielettömiin ja 
vahingollisiin himoihin, jotka upottavat ihmiset turmioon ja kadotukseen. Sil-
lä rahan himo on kaiken pahan juuri; sitä haluten monet ovat eksyneet pois 
uskosta ja lävistäneet itsensä monella tuskalla. Mutta sinä, Jumalan ihminen, 
pakene semmoista, ja tavoita vanhurskautta, jumalisuutta, uskoa, rakkautta, 
kärsivällisyyttä, hiljaisuutta. Kilvoittele hyvä uskon kilvoitus, tartu kiinni ian-
kaikkiseen elämään, johon olet kutsuttu ja johon hyvällä tunnustuksella olet 
tunnustautunut monen todistajan edessä. 1 Tim. 6: 6 – 12.

Jeesus sanoi: ”Helpompi on kamelin käydä neulansilmän läpi kuin rikkaan 
päästä Jumalan valtakuntaan." Matt. 19: 24

5. Opeteltava Raamatun lause
Sillä missä teidän aarteenne on, siellä on myös teidän sydämenne. Luuk. 12:34

6. Lauluehdotus
SK 109 En voi rikkaammaksi tulla kuin jo Kristuksessa oon. (Kts UT2_8)
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Zachris (Sakari) Topelius on tehnyt laulun vuorisaarnasta (PK 50):
Me kainoja ollaan ja pieniä vaan, 
mutt Luoja ei unhoita kukkiakaan.
Hänen kenttänsä kirjomme: laaksot ja haat 
ja vehreiksi verhoomme vihreät maat.

Oi, emmepä kehrää ja loimia luo, 
mutt aina on valmihit vaatteemme nuo.
Ja niinpä ei loistanut Salomokaan 
kuin meistä nyt pienoisin mullassa maan.

Sä armas lapsonen, seppelpää, 
kukaks Jumalan niitylle aina jää,
ja hoidossaan kasva luottaen niin 
kuin mekin, ain katsoen taivaisiin!

7. Tehtäviä / kysymyksiä

8. Muuta huomioitavaa
Ps. 103: 15 - 18

Ihmisen elinpäivät ovat niin kuin ruoho, hän kukoistaa niin kuin kukkanen 
kedolla. Kun tuuli käy hänen ylitsensä, ei häntä enää ole, eikä hänen asuinsi-
jansa häntä enää tunne. Mutta Herran armo pysyy iankaikkisesta iankaikki-
seen niille, jotka häntä pelkäävät, ja hänen vanhurskautensa lasten lapsille, 
niille, jotka pitävät hänen liittonsa ja muistavat hänen käskynsä ja noudattavat 
niitä.
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